
СОВЕТ 
МЕН ЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТА РСТА И Р ЕС И У БЛ И К АС Ы 
МИН30Л0 

МУНИЦИ11АЛБ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р1.Ш КНИК КАРАР

 г.Мензелинск ----------------------------

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 18.05.2007 г. № 196 «О мерах по реализации 
Федерального закона «О погребении и похоронном деле в Республике 
Татарстан», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
января 2019 г. № 32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2019 году»

СОВЕТ МЕНЗЕЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2019 года стоимость 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших в сумме 5946,47 рублей в Мензелинском 
муниципальном районе в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2.

2. Признать утратившим силу решение Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от 31.01.2018 г. № 1 «Об 
утверждении тарифов на предоставление гарантированного перечня услуг по 
погребению умерших в Мензелинском муниципальном районе на 2018 год».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте Мензелинского муниципального района.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 февраля 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии по экономике, бюджету и предпринимательству 
Газизянова Р.Ш., руководителя исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района Назмиева К.Р., заместителя руководителя 
исполнительного комитета М ецзащ цского муниципального района Чухланцева 
Д.А.

Глава Мензелинского
муниципального района —- [_^^М^щ<^А.Ф.Салахов



Лист согласования решения 
Совета Мензелинского муниципального района

Должность Подпись Ф.И.О.

Проект представил:
Главный специалист отдела 
строительства, архитектуры и ЖКХ 
исполкома

Хафизова В.Р.

Согласовано:
Начальник отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ исполкома /f7 i

Басков Е.А.

Начальник юридического отдела 
Совета 1щ Бадриева P.P.

Контроль:

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета 
М ензелинского муниципального /  
района по инфраструктурному ( 
развитию и инвестициям

АOP*']
V Чухланцев Д.А.



Приложение № 1
к решению Совета Мензелинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от //% ■ OS- SO/S г. №

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в 
Мензелинском муниципальном районе 

с 01.02.2019 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
( в рублях)

1. Оформление документов, необходимых 
для погребения

0,00

2. Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

1828,54

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

767,95

4. Погребение (рытье могилы и 
захоронение умершего)

3349,98

Всего 5946,47

Г лава Мензелинского 
муниципального района - А.Ф.Салахов



Приложение № 2
к решению Совета Мензелинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от (Рт?, С 2 . Ж з/5  № __

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в 
Мензелинском муниципальном районе 

с 01.02.2019 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
(в рублях)

1. Оформление документов, необходимых 
для погребения

0,00

2. Облачение тела 231,87
3. Предоставление и доставка ф о б а  и других 
предметов, необходимых для пофебения 1322,73
4. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 767,95
5. П офебение (рытье могилы и захоронение 
умершего) 3623,92
Всего 5946,47

Глава Мензелинского 
муниципального района А.Ф.Салахов


